
                   27公埼理第 292号 

                           平成 27年 8月 17日 

会員各位 

公益社団法人  埼玉県理学療法士会 

      会長      清宮 清美 

                                          南部ブロック理事          桒原 慶太 

                           （公文書番号にて公印省略） 

 

平成 27年度南部ブロック研修会・交流会のご案内 

～平日夜間開催の研修会・交流会に参加し難い方のために（託児室あります）～ 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、南部ブロック研修会と交流会を祭日の昼間に開催することとしました。研修会のテーマは、「ボバー

ス概念の最新知見と基本手技の体験」といたしました。また、交流会では、家庭（育児・介護）と仕事の両立

やキャリアアップについての情報交換を昼食をとりながら行いたいと思います。当日は、未就学児を対象とし

た託児室も設けますので、育児休暇中や時短勤務をされている方も是非ご参加ください（交流会での昼食は、

お子様も一緒になります）。 

敬具 

記 

1、日 時：平成 27年 10月 12日（月）祝日 10：30～13：00（受付 10時～） 

       ※研修会は 10時 30分開始、交流会は、12時開始予定 

 

2、場 所：岩槻駅東口コミュニティセンター（ワッツ西館） 4階多目的ルーム A（岩槻区本町 3-1-1） 

        ※次頁参照 

 

3、テーマ： 【研修会】ボバース概念の最新知見と基本手技の体験  

        ※南部ブロック 3エリア共通研修会Ⅰと類似の内容です。 

        【交流会】①研修会の Q＆A、②家庭と仕事の両立・キャリアアップについての座談会  

        ※ビュッフェ形式となります。 

        ※なるべく名刺をご持参ください（手作り可）     

   

4、講 師： 古澤 浩生 先生 （リハビリテーション天草病院 院長補佐、理学療法士） 

 

5、参加対象： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士 

        ※本研修会の意図をご理解の上、お申込ください 

 

6、定 員： 40名（日ごろ育児や介護をしている方を優先 ： 申込フォームに選択があります） 

 

7、参加費 ：当会会員（研修会）無料   （交流会）   500円（未就学児無料） 

        会員以外（研修会）1,000円   （交流会）  1,500円（未就学児無料） 

        ※研修会と交流会はセットの企画ですので交流会の参加にご協力お願い致します 



8、申し込み方法：  

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から 

「平成27年南部ブロック研修会・交流会」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。 

 なお、本研修会への参加により新人教育プログラム 「C-1 神経系疾患の理学療法」 の単位が取得でき  

 ます（詳細は受講決定後の返信メールをご参照ください）。 

 

9、申し込み締切：平成 27年 9月 30日（水）17時 

  ※申し込み後自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録等に不備があったと  

    思われます。お手数ですが、再度お申し込みをお願いいたします。 

  ※10月 5日（月）までに参加の可否（整理番号）をご連絡いたします。 

 

10、託児室：対象は未就学児です。費用は無料ですが、事前登録が必要です（申込時点では、人数だけお 

   知らせ下さい）。 

 

11、お問い合わせ先 

  （公社）埼玉県理学療法士会南部ブロック事務係 （e-mail：rigaku.saitama@gmail.com ） 

  ※件名に「南部ブロック研修会・交流会の件」と明記してください。件名のない場合、迷惑メールとして処理 

    される仕様になっております 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※東武野田線岩槻駅徒歩 1分 

※駐車場は、併設のさいたま市営公共駐車場をご利用ください（30分 100円） 


